

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Монтаж КТП 400кВА  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв 2022 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=1,08 / 100	100 м3	0,0108							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности									
		ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						1 201,20	1,2	15,57	24,83	386,60
	ЗТ		чел.-ч	154	1,2	1,99584					
	Итого по расценке						1 201,20		15,57		
	ФОТ								15,57		386,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			13,86		344,07
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			6,23		154,64
		Всего по позиции							35,66		885,31
2	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,2							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности									
		ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						6,75	1,2	1,62	24,83	40,22
	2 ЭМ						8,29	1,2	1,99	10,47	20,84
	3 в т.ч. ОТм						0,81	1,2	0,19	24,83	4,72
	4 М						0,37		0,07	7,93	0,56
	Н	02.2.05.04 Щебень	м3	1,15		0,23					
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,2	0,204					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,2	0,0168					
	Итого по расценке						15,41		3,68		
	ФОТ								1,81		44,94
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			1,99		49,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			1,25		31,01
		Всего по позиции							6,92		142,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕР33-04-029-03	Устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: с укладкой на горизонтальную поверхность 4-х лежней	компл			1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					53,91	1,2	64,69	24,83	1 606,25
		2 ЭМ					281,58	1,2	337,90	10,47	3 537,81
		3 в т.ч. ОТм					32,94	1,2	39,53	24,83	981,53
П,Н	02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0		0					
П,Н	05.1.02.07-0038	Стойка железобетонная сборная под электрооборудование	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	6,01	1,2	7,212					
		ЗТм	чел.-ч	2,44	1,2	2,928					
		Итого по расценке					335,49		402,59		
		ФОТ							104,22		2 587,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			107,35		2 665,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			62,53		1 552,67
		Всего по позиции							572,47		9 362,14
4	ФЕР33-04-029-06	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: туликовых подстанций с воздушными вводами	компл			1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					304,51	1,2	365,41	24,83	9 073,13
		2 ЭМ					568,92	1,2	682,70	10,47	7 147,87
		3 в т.ч. ОТм					66,56	1,2	79,87	24,83	1 983,17
П,Н	07.1.04.02	Детали крепления стальные	кг	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	31,2	1,2	37,44					
		ЗТм	чел.-ч	4,93	1,2	5,916					
		Итого по расценке					873,43		1 048,11		
		ФОТ							445,28		11 056,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			458,64		11 387,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			267,17		6 633,78
		Всего по позиции							1 773,92		34 242,77
5	ФЕРм08-01-062-01	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 1 т	шт			1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					189,51	1,2	227,41	24,83	5 646,59
		2 ЭМ					168,26	1,2	201,91	10,47	2 114,00
		3 в т.ч. ОТм					23,52	1,2	28,22	24,83	700,70
		4 М					474,59		474,59	7,93	3 763,50
		ЗТ	чел.-ч	19,7	1,2	23,64					
		ЗТм	чел.-ч	1,88	1,2	2,256					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					832,36		903,91		
		ФОТ							255,63		6 347,29
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			247,96		6 156,87
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			130,37		3 237,12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 282,24</b>		<b>20 918,08</b>
<b>Устройство заземления КТП</b>											
<b>6</b>	<b>ФЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2</b>			<b>100 м3</b>		<b>0,0445</b>				
		Объем=(17,8*0,5*0,5) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности									
		ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						1 201,20	1,2	64,14	24,83	1 592,60
	ЗТ		чел.-ч	154	1,2	8,2236					
		Итого по расценке					1 201,20		64,14		
		ФОТ							64,14		1 592,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			57,08		1 417,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			25,66		637,04
		<b>Всего по позиции</b>							<b>146,88</b>		<b>3 647,05</b>
<b>7</b>	<b>ФЕР33-04-015-01</b>	<b>Устройство шин заземления опор ВЛ и подстанций</b>			<b>10 м</b>		<b>2,26</b>				
		Объем=22,6 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности									
		ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						15,23	1,2	41,30	24,83	1 025,48
	2 ЭМ						1,36	1,2	3,69	10,47	38,63
	3 в т.ч. ОТм						0,12	1,2	0,33	24,83	8,19
	4 М						1,24		2,80	7,93	22,20
П,Н	08.3.04.02	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	т	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	1,8	1,2	4,8816					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,2	0,02712					
		Итого по расценке					17,83		47,79		
		ФОТ							41,63		1 033,67
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			42,88		1 064,68
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			24,98		620,20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>115,65</b>		<b>2 771,19</b>
<b>8</b>	<b>ФЕР33-03-004-01</b>	<b>Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м</b>			<b>шт</b>		<b>8</b>				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности									
		ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						3,81	1,2	36,58	24,83	908,28
	2 ЭМ						59,64	1,2	572,54	10,47	5 994,49
	3 в т.ч. ОТм						3,22	1,2	30,91	24,83	767,50
	4 М						32,85		262,80	7,93	2 084,00
	ЗТ		чел.-ч	0,45	1,2	4,32					
	ЗТм		чел.-ч	0,32	1,2	3,072					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					96,30		871,92		
		ФОТ							67,49		1 675,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			69,51		1 726,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			40,49		1 005,47
		<b>Всего по позиции</b>							<b>981,92</b>		<b>11 718,29</b>
<b>9</b>	<b>ФССЦ-08.4.03.02-0004</b>	<b>Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 12 мм (Линии электропередачи)</b>	<b>т</b>			<b>-0,04</b>	<b>6 508,75</b>		<b>-260,35</b>	<b>7,93</b>	<b>-2 064,58</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-260,35</b>		<b>-2 064,58</b>
<b>10</b>	<b>ФЕР01-02-061-01</b>	<b>Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1</b> Объем=(17,8*0,5*0,5) / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,0445</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						663,75	1,2	35,44	24,83	879,98
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,2	4,7259					
		Итого по расценке					663,75		35,44		
		ФОТ							35,44		879,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			31,54		783,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			14,18		351,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>81,16</b>		<b>2 015,15</b>
<b>Монтаж ввода в КТП</b>											
		<b>Итоги по разделу 1 Монтажные работы :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 132,80		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							852,16		
		Эксплуатация машин							1 800,73		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							179,05		
		Материалы							479,91		
		Строительные работы							3 454,23		
		в том числе:									
		оплата труда							624,75		
		эксплуатация машин и механизмов							1 598,82		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							150,83		
		материалы							5,32		
		накладные расходы							782,85		
		сметная прибыль							442,49		
		Монтажные работы							1 282,24		
		в том числе:									
		оплата труда							227,41		
		эксплуатация машин и механизмов							201,91		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							28,22		
		материалы							474,59		
		накладные расходы							247,96		
		сметная прибыль							130,37		
		Итого ФОТ (справочно)							1 031,21		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 030,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							572,86		
		<b>Итого по разделу 1 Монтажные работы</b>							<b>4 736,47</b>		
<b>Раздел 2. Материалы, не учтённые ценником</b>											
11	<b>Блок фундаментный ФБС 12.4.6 Т</b>	шт	4		1 795,62	1,0506		951,56	7,93		7 545,91
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>951,56</b>			<b>7 545,91</b>
12	<b>Провод СИП-3 1Х50</b>	м	3		96,25	1,0506		38,25	7,93		303,36
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>38,25</b>			<b>303,36</b>
13	<b>Зажим аппаратный А2А-50</b>	шт	3		232,00	1,0506		92,21	7,93		731,22
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>92,21</b>			<b>731,22</b>
14	<b>Колпачок К9</b>	шт	3		7,13	1,0506		2,83	7,93		22,47
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>2,83</b>			<b>22,47</b>
15	<b>Вязка спиральная 35/50</b>	шт	6		202,40	1,0506		160,89	7,93		1 275,85
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>160,89</b>			<b>1 275,85</b>
16	<b>Наконечник ТА 70</b>	шт	4		28,35	1,0506		15,02	7,93		119,14
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>15,02</b>			<b>119,14</b>
17	<b>Изолятор штыревой ШФ 20-Г</b>	шт	3		463,56	1,0506		184,24	7,93		1 461,05
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	<b>Всего по позиции</b>							<b>184,24</b>			<b>1 461,05</b>
18	<b>Сталь круглая d12 мм</b>	т	0,020114		42 333,33	1,037725		111,43	7,93		883,62
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Объем=22,6*0,89/1000										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=50800/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>111,43</b>		<b>883,62</b>
<b>19</b>		<b>Сталь круглая d18 мм</b>	<b>т</b>		<b>0,056</b>		<b>42 500,00</b>	<b>1,037725</b>	<b>311,45</b>	<b>7,93</b>	<b>2 469,79</b>
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=28*2/1000									
		Цена=51000/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>311,45</b>		<b>2 469,79</b>
<b>20</b>		<b>Щебень фр. 5-20</b>	<b>м.куб</b>		<b>0,2</b>		<b>5 834,40</b>	<b>1,0506</b>	<b>154,59</b>	<b>7,93</b>	<b>1 225,92</b>
		(Электротехнические установки на других объектах)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>154,59</b>		<b>1 225,92</b>
<b>21</b>		<b>Знак информационный 300х400 мм</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>		<b>534,03</b>	<b>1,0506</b>	<b>70,75</b>	<b>7,93</b>	<b>561,05</b>
		(Электротехнические установки на других объектах)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>70,75</b>		<b>561,05</b>
<b>22</b>		<b>Металлорукав из ПВХ оболочке Ø63</b>	<b>м</b>		<b>2</b>		<b>246,93</b>	<b>1,0506</b>	<b>65,43</b>	<b>7,93</b>	<b>518,85</b>
		(Электротехнические установки на других объектах)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>65,43</b>		<b>518,85</b>
<b>Итоги по разделу 2 Материалы, не учтенные ценником :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 158,65		
		в том числе:									
		Материалы							2 158,65		
		Монтажные работы							2 158,65		
		в том числе:									
		материалы							2 158,65		
		<b>Итого по разделу 2 Материалы, не учтенные ценником</b>							<b>2 158,65</b>		
<b>Раздел 3. Оборудование, не учтенное ценником</b>											
<b>23</b>	<b>Согласование от 14.12.22</b>	<b>Комплектная трансформаторная подстанция КТПАС-В-ВК-400 (Оборудование)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>		<b>1 750 299,00</b>		<b>284 139,45</b>	<b>6,16</b>	<b>1 750 299,00</b>
<b>О</b>											
		<b>Всего по позиции</b>							<b>284 139,45</b>		<b>1 750 299,00</b>
<b>Итоги по разделу 3 Оборудование, не учтенное ценником :</b>											
		Оборудование							284 139,45		
		<b>Итого по разделу 3 Оборудование, не учтенное ценником</b>							<b>284 139,45</b>		
<b>Итоги по смете:</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							5 291,45		60 936,68
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							852,16		21 159,13
		Эксплуатация машин							1 800,73		18 853,64
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							179,05		4 445,81
		Материалы							2 638,56		20 923,91
		Строительные работы							3 454,23		62 719,38
		в том числе:									
		оплата труда							624,75		15 512,54
		эксплуатация машин и механизмов							1 598,82		16 739,64
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							150,83		3 745,11
		материалы							5,32		42,18
		накладные расходы							782,85		19 438,22
		сметная прибыль							442,49		10 986,80
		Монтажные работы							3 440,89		38 036,31
		в том числе:									
		оплата труда							227,41		5 646,59
		эксплуатация машин и механизмов							201,91		2 114,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							28,22		700,70
		материалы							2 633,24		20 881,73
		накладные расходы							247,96		6 156,87
		сметная прибыль							130,37		3 237,12
		Оборудование							284 139,45		1 750 299,00
		<b>Итого</b>							<b>291 034,57</b>		<b>1 851 054,69</b>
		Итого ФОТ (справочно)							1 031,21		25 604,94
		Итого накладные расходы (справочно)							1 030,81		25 595,09
		Итого сметная прибыль (справочно)							572,86		14 223,92
		<b>Итого СМР для расчета лимитированных затрат</b>							<b>6 895,12</b>		<b>100 755,69</b>
		<b>Итого с оборудованием</b>							<b>291 034,57</b>		<b>1 851 054,69</b>
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>291 034,57</b>		<b>1 851 054,69</b>